
• 3o2t-
indepeñ(Jencia 

9Yl 
MODIFICA DECRETO ALCALDICIO EXENTO 
N°2651 DE 06 DE JUNIO DE 2019, MODIFICADO 
POR DECRETO ALCALDICIO EXENTO N°2786 DE 
12 DE JUNIO DE 2019, SEGÚN SE INDICA 

--------------~~=-==~------------' INDEPENDENCIA, 2 9 J U l Zljlg 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N~ 4 4 812019 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Copia del 
Decreto Alcaldicio Exento N°2651, de 06 de junio de 2019, donde se autoriza pago 
de feriados proporcionales de por cese de funciones de don Sergio Flores Pizarra, 
de acuerdo al artículo 159 N°3 del Código del Trabajo y conforme al Artículo 60 del 
mismo cuerpo legal; el Decreto Alcaldicio Exento N°2786, de 12 de junio de 2019, 
donde se modifica el Decreto antes individualizado; el Decreto Alcaldicio Exento 
N°2214, de 14 de mayo de 2018, que modifica Decreto Alcaldicio Exento N°2797, de 
fecha 04 de agosto de 2014, que aprueba reglamento sobre delegación de atribuciones 
y firma y que fija su texto refundido que no se acompaña por ser de público 
conocimiento; las necesidades del Servicio; y en uso de las facultades y atribuciones 
que me confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

l. MODIFiCASE, la parte resolutiva del Decreto 
Alcaldicio Exento N°2651 de 06 de junio de 2019, que autoriza pago de feriados 
proporcionales por cese de funciones de don Sergio Flores Pizarra, que fue 
modificado por el Decreto Alcaldicio Exento N°2786, de 12 de junio de 2019; 
agregando al final del texto lo que sigue: 

El pago de $153.358.-, se desglosa de la siguiente manera: 

a. Feriados Proporcionales: $49.590.- (cuarenta y nueve mil quinientos noventa 
pesos) 

b. 09 días de remuneración del mes de marzo 2019: $103.768.- (ciento tres mil 
setecientos 

2. EL GASTO que demande el presente pago se 
imputará al ítem del Presupuesto 215-21-03-004-000 "Remuneraciones 
Reguladas por el Código del Trabajo". 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE, a 
las Direcciones y Departamentos Municipales que corresponda, y hecho, 
ARCHÍVESE. 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

Administrador Municipal - Secretaría Municipal - Control -
Administración y Finanzas - Depto. Contabilidad - Interesado - Personal (2) - Oficina de 
Partes.iliJ~ 

f 
t 


